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الدین:  زین  رحمان  سیاسی-  گروه 
ترور اسماعیل هنیه در تهران، در 
ذهن‌ها یادآور ترورهای دهه 60 شد، 
یکی  اسلامی  انقلاب  رهبران  زمانیکه 
پس از دیگری به شهادت رسیدند و 
مهمترین آنها نفوذی مهمی در دستگاه 
دولتی به نام کشمیری بود که حتی 
تصور می‌شد در حادثه بمب گذاری 
کشته شده است اما بعدها در آن سوی 
مرزها شناسایی شد که با خیال راحت 
زندگی  و گذران  در حال خوشگذرانی 

است.
حال این روزها صحبت از نفوذ عوامل 
خارجی در سیستم‌های امنیتی داخلی 
از  بخصوص دستگاه‌های اطلاعاتی است. 
زمان داستان تورقوزآباد و ربایش اسناد 
هسته ای، شهادت سردار رشید حاج قاسم 
سلیمانی و دانشمندان هسته ای بخصوص 
شهید فخری زاده هر روز بیشتر در این 
زمینه صحبت شد و به تمامی ارگان‌های 
اطلاعاتی بیشتر نهیب زده شده که خطر 

نفوذ بسیار نزدیک است.
با اینکه نهادهای امنیتی اقدامات 
بسیار موثری در خنثی سازی اقدامات 
دستگاه‌های امنیتی امریکایی از جمله 
CIA، MI6 و تقریبا فعالیت این دستگاه‌ها 
در ایران زمینگیر شده است، اما اسراییل به 
دلیل اینکه ایران را دشمن شماره یک خود 
می‌داند همچنان برای نفوذ به دستگاه‌های 
اطلاعاتی از راه و روش‌های مختلف استفاده 
می‌کند تا بتواند به خواسته‌های خود برسد.
چند روز قبل اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی حماس که برای شرکت در مراسم 
تحلیف رئیس جمهوری به تهران سفر کرده 
بود، بامداد چهارشنبه درحالیکه در حال 
تلاوت قرآن بوده و می‌خواسته صبح فردا به 
تلافی سخنرانی نتانیاهو در کنگره آمریکا، 
در مجلس ترکیه سخنرانی کند، به شهادت 

می‌رسد.
بیانیه شماره 3 سپاه پاسداران

اما سپاه پاسداران در بیانیه شماره 3 
خود در این زمینه می‌گوید: بدنبال اقدام 
تروریستی رژیم جنایتکارانه صهیونیستی 
که منجر به شهادت شهید والامقام دکتر 
اسماعیل هنیه رئیس مجاهد و شجاع دفتر 
سیاسی جنبش مقاومت اسلامی)حماس( و 
همراه ایشان گردید، به اطلاع عموم ملت 

ایران می‌رساند؛
۱. این اقدام با طراحی و اجرای رژیم 
صهیونیستی و حمایت دولت جنایتکار 

آمریکا انجام شده است.
۲. با توجه به تحقیقات و بررسی‌های 
بعمل آمده، این عملیات تروریستی با  
شلیک پرتابه کوتاه برد با سر جنگی حدود 

۷ کیلوگرمی، همراه با انفجار شدید، از 
خارج محدوده استقراری اقامت میهمانان 

صورت گرفته است.
تاکید می‌شود خونخواهی  پایان  در 
»شهید اسماعیل هنیه« قطعی و رژیم 
ماجراجو و تروریست صهیونی پاسخ این 
جنایت را که »مجازات سخت« است در 
زمان، مکان و کیفیت مقتضی، قاطعانه 

دریافت خواهد کرد.
البته این بیانیه سپاه نافی احتمال 
وجود نفوذی‌ها در دستگاه‌های اطلاعاتی 

کشورنیست.
اظهارات مقامات رسمی کشور

به شکلی که حسینعلی حاجی دلیگانی، 
نماینده مجلس در گفت‌وگویی تاکید 
می‌کند که »نمی‌توان وجود عوامل نفوذی 
در ترور شهید هنیه را رد کرد.« همچنین 
حجت‌الاسلام دژکام، نماینده ولی فقیه در 
استان فارس و امام جمعه شیراز نیز در 
خطبه‌های نماز جمعه این شهر خاطرنشان 
کرد که »دشمن در ترور اسماعیل هنیه از 

عامل نفوذ استفاده کرده است.«
یکی از مواردی که باعث می‌شود درباره 
دشمن آدرس غلط داده شود، عوامل 
پوششی در این زمینه هستند، که به دنبال 
جنگ روانی بوده و می‌خواهند فضا را برای 
اینکه اصل موضوع دیده نشود، غبار آلود 
کنند که از آن جمله می‌توان به گزارش‌های 
روزنامه نیویورک تایمز اشاره کرد یا درباره 
توییتی که گفته شده بود ایران از اسراییل 
خواسته که سیدحسن نصرالله را ترور نکنند 

و به جای آن اسماعیل هنیه کشته شود!
احمد بخشایش اردستانی، عضو 

کمیسیون امنیت ملی مجلس نیز در 
گفت‌وگو با دیده‌بان ایران، اظهار داشت: 
روز چهارشنبه یعنی ساعاتی پس از شهادت 
مرحوم اسماعیل هنیه در خاک تهران، 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس تشکیل جلسه داد که در آن جلسه، 
سناریوهای مختلفی درباره نحوه وقوع این 
حادثه با حضور نمایندگان مجلس و مقامات 

برخی دستگاه‌های ذی‌ربط بررسی شد.
وی افزود: در این جلسه با بررسی‌هایی 
که انجام شد، به این نتیجه رسیدیم که 
احتمال کار گذاشته شدن بمب مغناطیسی 
در محل اقامت شهید هنیه براساس آنچه 
برخی رسانه‌های خارجی ادعا کرده‌اند، 
اندک است و بعید به نظر می‌رسد که 
چنین اتفاقی رخ داده باشد. اما دو سناریوی 
محتمل‌تر درباره این جنایت، یکی این است 
که اسرائیلی‌ها با استفاده از یک ریزپرنده 
و از محل ایستگاه شماره ۲ توچال، محل 
مورد نظر را مورد اصابت قرار داده‌اند و 
سناریوی دوم این است که ریزپرنده‌ای در 
کار نبوده است، بلکه عده‌ای عوامل نفوذی 
در داخل ایران در حوالی همان ایستگاه 
شماره ۲ توچال مستقر شده‌اند و با سلاحی 
شبیه موشک، محل اقامت شهید هنیه را 

زده‌اند.
بخشایش اردستانی در پاسخ به این سوال 
که آیا مشخص شده است که چطور محل 
اقامت اسماعیل هنیه لو رفته و به اطلاع 
دشمنان رسیده است، توضیح داد: متاسفانه 
در نظام امنیتی - اطلاعاتی کشورمان 
شکاف‌ها و آلودگی‌هایی وجود دارد و این 
آلودگی‌ها محصول امسال و پارسال نیست، 

بلکه شاید در طول ۷ تا ۸ سال گذشته 
ایجاد شده است و به نظر می‌رسد که 
مهمترین علت آن هم، موازی‌کاری‌هایی 
است که در حوزه اطلاعاتی کشورمان انجام 

می‌شود.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
تاکید کرد: وقتی موازی‌کاری در داخل 
یک نهاد انجام شود، نتیجه آن می‌تواند 
رقابت و پویایی باشد، ولی وقتی دو یا 
چند نهاد مختلف باهم موازی‌کاری داشته 
باشند، نوعی رقابت مخرب ایجاد می‌شود 
که خلأها و شکاف‌هایی را ایجاد می‌کند و 
معمولا دشمن از این شکاف‌ها به نفع خود 

سوءاستفاده می‌کند.
کرد:  خاطرنشان  همچنین  وی 
دوقطبی‌های سیاسی موجود در کشور 
بخصوص با توجه به این مساله که برخی 
افراد، نظام جمهوری اسامی را دوست 
ندارند، باعث شده است که دشمن بتواند از 
بین ایرانیان به صورت آگاهانه یا ناآگاهانه، 
افرادی را استخدام کند و مجموع این 
عوامل باعث می‌شود که مساله »نفوذ« 
شکل بگیرد. البته این جنگ اطلاعاتی 
است که میان ایران و رژیم صهیونیستی 
در جریان بوده و امروز که ایران در این 
نقطه ایستاده است به اذعان خود مقامات 
اسراییلی ضربات مهلکی را بر پیکره این 
رژیم وارد کرده است اما نباید داستان »الی 

کوهن« وزیر دفاع سوریه را از یاد ببریم.
به نظر می‌رسد یکی از مهمترین اقدامات 
پیش روی دولت چهاردهم و مسعود 
بازسازی و نوسازی گفتمان  پزشکیان، 

امنیتی در کشور باشد.

در  ثابت  امین  کمال  مافوق  مقام 
سازمان موساد، در حالی که آخرین پک 
را به سیگارش می‌زند می‌گوید: هر چه 
می‌توانی به اسرائیل فحش بده، هر چه 
می‌توانی شعار بده و همه توجهات را به 
خودت جلب کن. خودت را وفادار به 
سیستم سیاسی و امنیتی سوریه نشان 

بده و ارتقا پیدا کن.
سکانس اول: »کمال امین ثابت«، مشاور 
وزیر دفاع سوریه در مجلس ملی این کشور 
در حال نطق است؛ او در حالی که دستانش 
را تکان می‌دهد و رگ‌های گردنش از شدت 
فریادهایش متورم شده، علیه اسرائیل سخن 
می‌گوید و از لزوم اتحاد ارتش‌های عربی 
برای آزادی قدس شریف و در پایان با صدای 

بلند می‌گوید: مرگ بر اسرائیل.
نمایندگان نیز شعار او را تکرار می‌کنند و 
به سمتش می‌آیند، دورش حلقه می‌زنند و 
از او به خاطر مواضع شجاعانه و انقلابی‌اش 

علیه اسرائیل تقدیر می‌کنند.
امین ثابت، گزینه وزارت دفاع سوریه 
است و سوری‌ها، امید بسیاری به این 
چهره ضد اسرائیلی دارند تا بلکه با تدبیر 
و فرماندهی او، کار اسرائیل فیصله یابد. 
او همچنین یکی از 3 گزینه اصلی برای 

جانشینی نخست وزیر است.
سکانس دوم: در یکی از میدان‌های شهر 
دمشق، چوبه داری برپاست، چند مامور 
او را از میان جمعیتی که علیه اش شعار 
می‌دهند، به سمت دار می‌برند. دقایقی بعد، 
طناب دار بر گردن اوست و دارد دست و پا 
می‌زند. جسد تا ساعت‌ها بالای دار می‌ماند 
تا همه مردم بیایند و در حالی که انگشت به 
دهان هستند، جاسوس اعدام شده اسرائیلی 

را تماشا کنند؛ او »کمال امین ثابت« است!
سکانس سوم )چند سال قبل(: مقام 
مافوق کمال امین ثابت در سازمان موساد، 
در حالی که آخرین پک را به سیگارش 
می‌زند می‌گوید: هر چه می‌توانی به اسرائیل 
فحش بده، هر چه می‌توانی شعار بده و همه 

توجهات را به خودت جلب کن. خودت را 
وفادار به سیستم سیاسی و امنیتی سوریه 
نشان بده و ارتقا پیدا کن. نیروهای مخالف ما 
را به هر انگ و اتهامی که می‌توانی تضعیف 
کن و باز هم بالاتر برو... اسرائیل به تو نیاز 

دارد »الی«!
به گزارش عصر ایران، نام واقعی کمال 
امین ثابت، »الی کوهن« بود، مردی که 
سال‌ها در عالی ترین سطوح رهبری سوریه 
حضور داشت و اطلاعاتی که به اسرائیل داد، 
از عوامل شکست‌های متعدد اعراب در برابر 

اسرائیل و برتری تل آویو بود.
روزی که خبر دستگیری او اعلام شد، 
کمتر کسی می‌توانست باور کند یکی از اصلی 
ترین چهره‌های ضدصهیونیسم که نامش با 
دشمنی با اسرائیل گره خورده بود، نفوذی 
خود اسرائیل باشد و همه آن شعارهای تند 
و نطق‌های آتشین، نمایش‌هایی از پیش 

تعریف شده باشند؛ اما این گونه بود.
سکانس چهارم )59 سال بعد(: اسماعیل 
هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس که برای 
شرکت در مراسم تحلیف رئیس جمهور ایران 
به تهران رفته است، بعد از یک روز شلوغ، 
به اتاقی که در یک مجموعه حفاظت شده 
در شمال تهران قرار دارد، راهنمایی می‌شود. 
او از پنجره نگاهی به کوهستان‌های شمالی 
تهران می‌اندازد و نفسی عمیق می‌کشد و 
بعد از خواندن نماز و چند صفحه گزارش، 
چراغ‌ها را خاموش می‌کند و پلک‌هایش را 

روی هم می‌گذارد.
عقربه‌های ساعت 1:45 دقیقه بامداد را 
نشان می‌دهند که صدای انفجاری مهیب، 
سکوت کوهستان را در هم می‌شکند و هنیه 
و محافظش در دم، جان می‌سپارند. موشکی 
از همان کوهستان شلیک و از پنجره وارد 

اتاق شده بود!
1-ابلهانه است تصور کنیم اسرائیلی که 
6 دهه قبل، برای نفوذ دادن عناصرش به 
سیستم حکومتی و امنیتی سوریه برنامه 
ای چنان موفق داشت، امروز و بعد از کسب 

تجربیات متعدد، برای نفوذ در حکومت مهم 
ترین دشمن اش، یعنی جمهوری اسلامی 

ایران، کاری نکرده باشد.
ابلهانه تر آن است که بپنداریم عملیات 
ترور هنیه در تهران، بدون کمک تمام عیار 
شبکه ای از عوامل نفوذی میسر می‌شد، 
نفوذی‌هایی که حتی از محل محرمانه 
استقرار او و طبقه و اتاقش هم خبر داشته 
اند و نیز توانسته اند تجهیزات ترور را به 
نزدیکی محل برسانند، شلیک کنند و در 

امن و امان بگریزند!
کسانی که می‌کوشند خط نفود را 
کمرنگ جلوه دهند و همه چیز را به برتری 
تکنولوژیک و نظایر این‌ها ربط دهند، خود 

متهمان جدی جریان نفوذ هستند.
2 - باید از اسرائیل انتقام بگیریم اما قبل 
از هر انتقامی در داخل سرزمین‌های اشغالی 
- که لازم است - باید انتقام جنایت تهران 
را در تهران گرفت و این انتقام چیزی نیست 
جز عملیات وعده صادق 2 برای شناسایی، 
دستگیری و مجازات نفوذی‌های اسرائیل در 
همه سطوح و بی هیچ تعارف و ترحمی. 
فراموش نکنیم که الی کوهن جزو چند نفر 
اول حکومت وقت سوریه بود و در همین 
ایران خودمان، عامل ترور همزمان رئیس 
جمهور رجایی و نخست وزیر باهنر، کسی 
نبود جز جانشین شورای امنیت کشور، 

مسعود کشمیری!
پس اکنون نیز نباید از حضور نفوذی‌های 
مشابهی در ارکان مختلف قدرت و نهادهای 
تصمیم گیر و اجرایی غافل بود و بهت زده 
شد. اتفاقاً باید سراغ تندروهایی رفت که 
مانند الی کوهن، مواضع تندشان را به رخ 
می‌کشند و مانند کشمیری -که همیشه 
دو خودکار داشت، یکی برای کارهای 
اداری و یکی برای کارهای شخصی- بسیار 

متظاهرند.
این نفوذی‌ها همان‌ها هستند که در 
عرصه روابط خارجی، برای انزوای ایران 
می‌کوشند و حامیان رابطه با جهان را غربگرا 

و واداده و منفعل می‌خوانند،
اینان همان‌هایی هستند که اولویت‌های 
کشور را جابجا می‌کنند تا مسائلی مانند نوع 
پوشش زنان در حد امنیت ملی بالا برود 
ولی موضوعاتی مانند بحران آب، مهاجرت 
نخبگان، ناترازی انرژی و ... در حد مقاله و 

سمینار متوقف بمانند،
نفوذی‌ها کسانی هستند که می‌کوشند 
چهره‌های وطن دوست و کارشناسان واقعی 
و دلسوز را به هزار انگ بنوازند و آزار دهند 
و تخریب کنند تا آنها را از حیز انتفاع ساقط 
کنند و افراد نادان و بی تجربه را بر مصادر 
امور بگمارند تا به طور خودکار به کار تخریب 

ملک و ملت بپردازند، نفوذی‌ها کسانی 
هستند که در قراردادهای اقتصادی ایران 
با کشورهای دیگر ایجاد اخلال می‌کنند تا 
ایران را به جزیره ای فقیر و دور افتاده از 

جهان تبدیل کنند،
آنان کسانی هستند که اطلاعات 
دانشمندان هسته ای ایران را به اسرائیلی‌ها 

می‌دهند تا یکی پس از دیگری ترور شوند،
نفوذی‌ها کسانی هستند که با سخنان 
و مواضع و کارهای عجیب و غریب و غیر 
عقلانی مکررشان، مردم را نسبت به تدبیر 

و عقلانیت نظام حکومتی ناامید می‌کنند،
اعضای خط نفوذ آنانی هستند که ایجاد 
تشتت و چندگانگی و دوقطبی سازی کاذب 

در جامعه را وظیفه سازمانی خود می‌دانند،
و سرانجام، نفوذی‌ها کسانی هستند که 
اطلاعات لازم برای ترور هنیه در تهران را 
به تل آویو رساندند و در 24 ساعت حضور 
او در ایران، ماموریت شان را انجام دادند و 
اینک می‌کوشند خطر نفوذ را کم رنگ جلوه 
دهند. بی تردید، بخش مهمی از تحریم‌ها، 
مشکلات متعدد در روابط خارجی ایران، 
نابسامانی‌های سیاسی  اقتصادی،  مصائب 
و گسل‌های اجتماعی، محصول عملکرد 
نفوذی‌ها و خوش باوری و اعتماد نیروهای 
درون نظام به آنهاست. در واقع، مردم ایران، 

بسیار قبل از هنیه، قربانی آنها شده اند.
از این روست که تاکید داریم انتقام از 
اسرائیل، بیش و پیش از آن که در تل آویو 
و حیفا و ایات و دیمونا و ... باشد، باید 
در تهران باشد. گیریم که همین فردا در 
عملیات انتقام بزرگ، موشک‌های ایرانی، 
100 نظامی صهیونیست را هلاک کنند ولی 
نفوذی‌های اسرائیل در ایران، همچنان فعال 
باشند و از درون به خنثی سازی آن پیروزی 
بپردازند و ضربه ای بزرگ تر بزنند؛ آیا در 

چنان وجهی، پیروزی با ما خواهد بود؟!
یک عامل نفوذی در تهران، می‌تواند 
کاری کند که یک لشکر صهیونیست در غزه 
نمی‌توانند کما این که در تمام این سال‌ها 
نتوانسته بودند هنیه را نه در فلطسین و نه 
در هیچ جای دیگر دنیا هدف قرار دهند ولی 

به مدد نفوذی‌ها در ایران، توانستند.
بزرگ ترین انتقام از اسرائیل، قطع کردن 
دستان متعدد این اختاپوس تروریست در 
داخل ایران است. آنگاه، صهیونیست‌ها در 
ایران کور خواهند شد و اعتماد بنفس شان 
را نیز خواهند باخت و این، لازمه پیروزی 

ماست.
جای عملیات وعده صادق 2 در تهران 
است تا نفوذی‌های خوش خط و خال و 
ظاهر  الصلاح اسرائیل در ایران به سرنوشتی 

مشابه سلف شان »الی کوهن« دچار شوند.

»مردم سالاری« بررسی می‌کند

لزوم بازتعریف گفتمان امنیتی جمهوری اسلامی

»الی کوهن«‌های ایران نباید امنیت داشته باشند 

انتقام جنایت تهران را در تهران باید گرفت

تاکید پزشکیان بربهبود 
ارائه خدمات به زائران اربعین

رئیس جمهوری در جلسه ستاد اربعین ضمن ابراز رضایت از گزارش 
اقدامات و پیش‌بینی‌های انجام شده برای برگزاری راهپیمایی اربعین تصریح 
کرد: همه دستگاه‌ها و بخش‌هایی که در برگزاری آیین پیاده‌روی اربعین حضور 
و مشارکت دارند، موظف‌اند تعهداتشان را به بهترین وجه ممکن اجرا کنند و 

هیچ توجیهی درباره نارضایتی مردم پذیرفته نیست.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در نشست ستاد اربعین که با حضور روسا 
و نمایندگان دستگاه‌های عضو برگزار شد، با قدردانی از اقدامات و پیش‌بینی‌های 
انجام شده ایی که دستگاه‌های مختلف گزارش آن را در این جلسه ارائه کردند، 
تصریح کرد: بنده این نگرانی را داشتم که به دلیل جابجایی‌های در حال 
انجام در قوه مجریه، مشکلاتی در تدابیر و تمهیدات لازم برای برگزاری آیین 
پیاده‌روی اربعین امسال رخ دهد که بحمدلله گزارش‌های ارائه شده این نگرانی 

را برطرف کرد.
رئیس جمهوری تلاش برای فراهم اوردن اسباب آسایش زائران و برگزاری 
بدون مشکل آیین راهپیمایی اربعین را ضروری دانست و با تاکید بر ضرورت 
تکلیف دستگاها در عمل به تعهدات خود در این زمینه اظهار داشت: همه 
دستگاه‌ها و بخش‌هایی که در برگزاری آیین پیاده‌روی اربعین حضور و مشارکت 
دارند، موظف اند تعهداتشان را به بهترین وجه ممکن اجرا کنند، هیچ توجیهی 
درباره نارضایتی مردم پذیرفته نیست. پزشکیان همچنین با تأکید بر اهمیت 
کسب رضایت زائران ابا عبدالله الحسین)ع(، تصریح کرد: کسب رضایت مردم 
اولویت اصلی همه دستگاه‌های مسئول است و هیچ توجیهی درباره نارضایتی 

مردم در سیستم اداری پذیرفته نیست.
سپردن کار به افرادی که همانند زائران با عشق و علاقه پای در این میدان 
‌گذاشته و هدفشان صرفاً خدمت به زائران امام حسین)ع( و یاران شهیدش 
باشد، توصیه رئیس جمهور به مسئولان دستگاههای مرتبط برای برگزاری هر 
چه بهتر مراسم اربعین بود. رئیس جمهوری در ادامه سخنانش با قدردانی از 
دولت عراق بابت ایجاد هماهنگی با ستاد اربعین جمهوری اسلامی ایران در 
راستای ارتقای کمی و کیفی ارائه خدمات به زائران، خاطرنشان کرد: باید تلاش 
کنیم کار در عرصه برگزاری آیین پیاده‌روی اربعین به طور کامل توسط مردم 
انجام شود و هر جا لازم بود بخش‌های دولتی و حاکمیتی از اقدامات مردمی 

حمایت و پشتیبانی به عمل آورند اما مدیریت کار باید به مردم واگذار شود.
پیش از سخنان رئیس جمهوری وزرا، استانداران استان‌های مرزی، و 
دیگر مسئولان دستگاه‌های عضو ستاد اربعین گزارش اقدامات انجام شده و 

نیازمندی‌های لازم برای برگزاری مطلوب مراسم اربعین امسال را ارائه کردند.
رئیس جمهوری در پایان سخنان خود با تأکید بر اینکه همه تلاش‌ها در 
برگزاری این آیین عظیم باید بر محور برکشیدن بیش از پیش نگاه عاشورایی 
و حسینی انجام شود، گفت: باید تلاش کنیم نگاه و رویکرد حاکم بر قیام امام 

حسین)ع( که حق‌خواهی و عدالت‌طلبی بود را هر چه بیشتر برجسته کنیم.
همچنین مقرر شد ستاد گزارش مستمر فعالیت‌های خود را برای استحضار 

رئیس جمهور ارسال کند.
تاکید تهران و دوحه بر ضرورت آتش بس فوری در غزه

معاون اول رئیس جمهوری و امیر قطر بر دیدگاه‌های مشترک تهران و دوحه 
درخصوص مسائل منطقه‌ای بویژه جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و ضرورت 

آتش بس فوری و شرافتمندانه در غزه تاکید کردند.
»محمدرضا عارف« که در اولین ماموریت خارجی در سِــمت معاونت اول 
دولت چهاردهم صبح جمعه به منظور شرکت در مراسم تشییع و خاکسپاری 
شهید حاج اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس به قطر سفر کرده بود، 
در دیدار با »تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر ضمن تاکید بر دیدگاه‌های 
مشترک تهران- دوحه درخصوص مهمترین مسائل منطقه‌ای بویژه جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه و ضرورت آتش بس فوری و شرافتمندانه، پیشنهاد 
جمهوری اسامی ایران برای تشکیل اجلاس فوق العاده وزرای کشورهای 

سازمان همکاری اسلامی را بررسی کردند.
به گزارش ایرنا، معاون اول رئیس جمهور روز گذشته به منظور شرکت در 

مراسم تشییع پیکر شهید هنیه به دوحه پایتخت قطر سفر کرد.
عارف پیش از عزیمت به قطر در جمع خبرنگاران با تاکید براینکه پیام مردم 
و انقلاب ما همبستگی با مردم مظلوم و مقاوم فلسطین و همچنین آرمان‌های 
دنیای اسام در ارتباط با آزادسازی قدس عزیز است، ابراز امیدواری کرد که 
جریان مقاومت تا رسیدن به هدف عالی امت اسلامی و آزادی قدس شریف 
ادامه پیدا کند و حکومت، دولت و مردم جمهوری اسامی کماکان در همان 

مسیر در خدمت مردم عزیز فلسطین باشند.
معاون اول رئیس‌جمهور پس از ورود به دوحه پایتخت قطر مورد استقبال 
مقامات ارشد این کشور قرار گرفت و سپس با حضور در مسجد جامع شهر 
دوحه به همراه مقامات عالیرتبه منطقه ای و مردم در مراسم نماز جمعه و اقامه 

نماز بر پیکر و تشییع شهید اسماعیل هنیه شرکت کرد.
در مراسم تشییع پیکر شهید هنیه که با حضور ده‌ها هزار نفر از نمازگزاران و 
بعد از نماز جمعه در مسجد جامع دوحه برگزار شد، معاون اول رئیس جمهور به 
همراه مسئولان‌ قطر و رهبران گروه‌های مقاومت فلسطین و هیئت‌های رسمی 
ایران، ترکیه و کشورهای عربی بر پیکر شهید اسماعیل هنیه به امامت خلیل 

الحیه، از رهبران مقاومت حماس نماز اقامه کردند.
پس از مراسم تشییع، معاون اول رئیس جمهور جهت مراسم خاکسپاری 
پیکر شهید هنیه راهی منطقه »لوسیل« در نزدیکی دوحه شد تا در مراسم 

خاکسپاری این شهید مقاومت شرکت کند.
آخرین وضعیت فرش‌های سرقتی سعدآباد

معاون حقوقی رئیس جمهور در دولت سیزدهم، گفت که متهم‌های مربوط 
به پرونده فرش‌های سرقتی سعدآباد از نظر دستگاه قضائی مشخص هستند و 

رسیدگی به این پرونده در حال پیگیری است.
به گزارش ایسنا، محمد دهقان در بخشی از یک گفت‌وگوی تلوزیونی درباره 
آخرین وضعیت پرونده سرقت فرش‌های سعدآباد گفت: سرقت این فرش‌ها در 
دولت دوازدهم توسط معاون حقوقی همان دولت به قوه قضائیه اعلام شده بود و 
در این دولت هم پیگیری شد. خوشبختانه این موضوع در مرجع قضائی در حال 
پیگیری است. وی با بیان اینکه »در گزارش اولیه دولت قبل، سرقت  ۴۸ تخته 
فرش از کاخ سعدآباد گزارش شده بود و بعد مرجع قضائی گفتند نه، ۴۲ تخته 
فرش به سرقت رفته است و ۶ تخته فرش را اشتباه گفته‌اند، اما ۴۲ تخته فرشی 
که به سرقت رفته است، روشن است.« خاطرنشان کرد: متهم‌ها از نظر دستگاه 
قضائی مشخص شده است و قاضی خوبی بر پرونده حاکم است و پیگیری 
می‌شود. وی گفت: واقعاً این فرش‌ها، فرش‌های نفیسی است و اهمیت مهم 
و بالایی دارد به لحاظ تاریخی، چون این فرش‌ها بخشی از زمان قاجار است. 
امیدواریم هرچه زودتر این فرش‌ها برگردد و متهمین هم باید مجازات شوند و 
منتظر دستگاه قضائی هستیم که براساس همان چیزی که خود دادستان ویژه 
روحانیت اعلام کرده و برخی از قضات اعلام کرده‌اند، انشاءالله هرچه زودتر این 

مسئله به نتیجه برسد.
تخصیص ۴۰۰ میلیارد تومان برای هزینه‌های درمانی زائران اربعین

معاون اول رئیس‌جمهور تصویب نامه هیأت وزیران برای هزینه در خصوص 
تأمین هزینه‌های درمانی زائران اربعین حسینی )ع( تا ۴۰۰ میلیارد تومان را 

ابلاغ کرد. 
محمد رضا عارف معاون اول رئیس جمهور تصویب نامه ۱۰ مرداد هیأت 
وزیران در خصوص تخصیص مبلغ ۴۰۰ میلیارد تومان از محل بند »م« ماده 
۲۸ قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )۲( را 
برای اجرا به سازمان برنامه و بودجه، وزارت بهداشت و وزارت کشور ابلاغ کرد.

بر اساس این مصوبه، مبلغ مذکور برای پیشگیری از حوادث غیرمترقبه در 
خصوص زائران اربعین و بیماری‌های واگیردار و گرمازدگی در مبادی مرزی و 
طول مسیر زائران اربعین در اختیار وزارت کشور قرار می‌گیرد تا پس از تبادل 

موافقت نامه با سازمان برنامه و بودجه، آن را هزینه کند.

دولت

از کابینه چهاردهم چه خبر؟
رئیس‌جمهور تاکنون چهار نفر از همکاران خود در هیات 
دولت را انتخاب کرده است و کمتر از دوهفته فرصت دارد تا 

هیأت وزیران خود را هم به مجلس معرفی کند.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان تاکنون در احکامی 
جداگانه محمدرضا عارف را به عنوان معاون اول، 
محمدجعفر قائم‌پناه را به عنوان معاون اجرایی و سرپرست 
نهاد ریاست‌جمهوری، محمدجواد ظریف را به عنوان 
معاون راهبردی و رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک 
ریاست‌جمهوری و محسن حاجی میرزایی را به عنوان 

رئیس‌دفتر خود انتخاب کرده است.
در حکم رئیس‌جمهور برای عارف آمده است که اداره 
جلسات هیئت وزیران، ایجاد هماهنگی بین وزرا و مقامات 
اجرایی، ابلاغ مصوبات هیئت دولت و پیگیری تحقق نتایج 
در امور محوله بر پایه میثاق مشترک و منشور اخلاقی 

کارگزاران دولت چهاردهم مورد انتظار است.
قائم‌پناه معاون اجرایی رئیس‌جمهور قرار است با 
هماهنگی دفتر رئیس‌جمهور و تعامل با وزرا و معاونین 
رئیس جمهور با اتکال به خداوند متعال و در چهارچوب 
سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم 
رهبری »مدظله العالی« و قانون برنامه و با رعایت منشور 
اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم در تحقق اهداف دولت 

مجدانه بکوشد.
وظیفه حاجی‌میرزایی برقراری هماهنگی‌های ستادی 
و اهتمام شایسته به وظایف قانونی در چارچوب سند 
چشم‌انداز سیاست‌های کلی و برنامه هفتم و نیز وفاداری به 

منشور اخلاقی دولت چهاردهم مورد انتظار است.
براساس حکم رئیس‌جمهور، ظریف قرار است با بهره‌گیری 
از تجربه‌های انباشته مدیران ارشد کشور در دهه‌های 
گذشته و توانمندی‌های گسترده علمی تخصصی و کاربردی، 
نخبگان اندیشکده‌ها و نهادهای جامعه مدنی، تحولات کلان 
داخلی و بین‌المللی و میزان توفیق در دستیابی به اهداف 
قانون اساسی سند چشم انداز و سیاست‌های کلی مصوب 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( را رصد نموده و نتایج 
را  مستقیماً به مسعود پزشکیان منعکس کند. ظریف در 
توضیح اینکه چرا مسئولیتی در دولت چهاردهم بر عهده 

گرفته است، بیان کرد که  مسئولیتش مشورتی است.
شورای راهبری به ریاست ظریف که مسئولیت معرفی 
وزیران به رئیس‌جمهور را بر عهده داشت نیز کار خود را 
در روز ۸ مرداد به پایان رسانده و پیشنهادات به پزشکیان 
ارائه شده است. ظریف در خصوص نتیجه عملکرد شورای 
راهبری گفت:»به لطف خدا خروجی نهایی فرآیند پیشنهاد 
کابینه به رئیس جمهور در مجموع قابل دفاع و افتخار و 
همسو با راهبرد توافق‌گرا و عدالت‌خواهانه دکتر پزشکیان 
شد و شورای راهبری از سامت و کارآمدی گزینه‌های 
پیشنهادی به رئیس جمهور رضایت داشت. من و سایر اعضا 
همچنین بسیار خوشحال شدیم از این‌که در این فرآیند 
مشارکتی برای اغلب مسدولیت‌های هیئت دولت، نیروهای 
جوان توانا و زنان باصلاحیت متعددی شناسایی و معرفی 

شدند که بدون این سازوکار مشارکتی کشف نمی‌شدند.«
وی افزود:»مفتخریم که در پیشنهادهای ارائه‌شده به 
رئیس جمهور شماری از این جوانان و زنان توانا و شایستگانِ 
اقوام و مذاهب حضور دارند. بخشی از سرمایه‌های انسانیِ 
شناسایی‌شده در این فرآیند می‌توانند در مدیریت‌های دیگر 
نقش‌آفرینی کنند. به زودی گزارش جامع‌تری از فرآیند 

تقدیم خواهم کرد.«
معاون اول رئیس‌جمهور در گفت وگویی در پاسخ به این 
پرسش که آیا ترور و شهادت اسماعیل هنیه در روند انتخاب 
کابینه دولت چهاردهم اثر می‌گذارد؟ گفت:»خوشبختانه 
ظرفیت نظام ما خیلی بالا است. رئیس جمهور ما شهید شد 
و اتفاقی رخ نداد و کارها ادامه پیدا کرد. حتی اوایل انقلاب 
۷۲ نفر از مسئولین ارشد نظام را شهید کردند و اتفاقی رخ 
نداد. این حادثه هم خیلی دردناک بود ولی روی کار ما و 
مسائل کشور اثری نگذاشت. ما جلسه عادی دولت را داشتیم 

و تصمیمات لازم را گرفتیم و ادامه خواهیم داد.«
عارف درباره زمان معرفی وزرای پیشنهادی به مجلس 
شورای اسلامی بیان کرد:»این کار در حال انجام است و ان 
شاء الله امیدوار هستیم قبل از اینکه به ضرب الاجل قانونی 
برسیم، آقای رئیس جمهور کابینه را که از افراد شایسته 
خواهند بود، معرفی کند و در این بین شایستگی افراد 

اولویت اصلی است.«
علیرضا سلیمی سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای 
اسامی درباره مهلت قانونی رئیس‌جمهور برای معرفی 
وزرای پیشنهادی گفت:»رئیس جمهور از روز تحلیف 
۲ هفته فرصت دارد تا هیأت وزیران خود را به مجلس 
معرفی کند و سپس مجلس نیز یک هفته فرصت دارد تا 
در کمیسیون‌های تخصصی برنامه‌ها و صلاحیت وزرای 
پیشنهادی را بررسی کرده و در نهایت جلسات رای اعتماد 

به وزرا در صحن مجلس برگزار شود.«
مراسم تحلیف در روز ۹ مرداد برگزار شد و براین اساس 

پزشکیان تا روز ۲۳ مرداد فرصت معرفی کابینه را دارد.
معرفی ۲ چهره برای وزارت راه و نفت

طبق اطلاعات رسیده به خبرنگار خبرآنلاین، عبدالکریم 
حسین‌زاده برای تصدی وزارت راه و شهرسازی و سید عماد 
حسینی برای تصدی وزارت نفت جزو گزینه‌های برتر معرفی 

شده به مسعود پزشکیان هستند.  
به گزارش خبرآنلاین، احتمال حضور یک وزیر اهل سنت 
در کابینه چهاردهم با معرفی دو چهره به مسعود پزشکیان 

از سوی شورای راهبری قوت گرفت.  
بر این اساس با پایان بررسی‌های کمیته‌ها و کارگروه‌های 
معرفی نامزدهای وزارت به رئیس‌جمهوری، شورای راهبری 
دولت چهاردهم، در میان پیشنهادات خود برای تصدی 
وزارتخانه‌ها، دو گزینه اهل سنت را به رئیس جمهوری 

جهت معرفی به مجلس ارجاع داده است.  
طبق اطلاعات رسیده به خبرنگار خبرآنلاین، عبدالکریم 
حسین‌زاده برای تصدی وزارت راه و شهرسازی و سید عماد 
حسینی برای تصدی وزارت نفت جزو گزینه‌های برتر معرفی 

شده به مسعود پزشکیان هستند.  
عبدالکریم حسین‌زاده سابقه ۳ دوره نمایندگی مجلس از 
حوزه انتخابیه نقده و اشنویه را دارد و اگر موفق به حضور در 
دولت مسعود پزشکیان شود با ۴۵ سال سن یکی از وزرای 
جوان و زیر ۵۰ سال دولت نیز محسوب خواهد شد. وی در 
طول مدت نمایندگی خود همواره عضو کمیسیون عمران 
مجلس بوده و نایب رئیسی این کمیسیون را هم تجربه کرده 
است. او یک چهره اصلاح‌طلب است و در کمپین تبلیغاتی 

مسعود پزشکیان نیز حضور پررنگی داشت.  
سید عماد حسینی نیز که ۵۲ سال سن دارد در ادوار 
هفتم و هشتم مجلس نماینده حوزه انتخابیه قروه و دهگلان 
بود و در دولت یازدهم معاونت وزیر نفت در امور مهندسی 
را هم تجربه کرد. حسینی از چهره‌های معتدل اصولگرا 
محسوب می‌شود.  حسین‌زاده توسط شورای راهبری به 
عنوان گزینه اول وزارت راه و شهرسازی و عماد حسینی به 
عنوان گزینه چهارم وزارت نفت به رئیس جمهوری معرفی 
شده‌اند.  در همین راستا، استعلام صلاحیت عبدالکریم 
حسین‌زاده و سیدعماد حسینی برای حضور در کابینه 
از نهادهای ذی‌ربط اخذ شده و حالا دیگر معرفی آنها به 

مجلس منوط به تصمیم رئیس جمهوری است.  

ویژه


